
Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 1 de 2

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 51/2017 Numero da Modalidade: 30 - Pregão

Objeto: Aquisição de Pneus para todos os veículos, maquinas e tratores de todos os setores da Prefeitura, para o período de 12 meses.

Expedição: Homologação:29/08/2017 15/09/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:10 - Usuário: 1 - CETIL

Lote Item Produto
Quantidade
Estimada

Quantidade
Consumida

Saldo
Valor Unitário

 Atual
Marca

1 1
8874 - PNEU ARO 13 MEDIDAS 185/70 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS DE PASSEIO Construção: RADIAL; TL
(dispensa u

20,00 0,00 20,00 196,00 COOPER CSI

1 2
8106 - PNEU ARO 13 MEDIDAS 175/70 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS DE PASSEIO Construção: RADIAL; TL
(dispensa u

160,00 4,00 156,00 135,00 ROSAVA-BC11

1 3
6222 - CÂMARA DE AR ARO 13 Aplicação: PNEUS ARO
13; válvula TR-13

200,00 0,00 200,00 19,40 JABUTI-TR13

1 4
7303 - PNEU ARO 14 MEDIDAS 175/70 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS DE PASSEIO Construção: RADIAL; TL
(dispensa us

32,00 4,00 28,00 172,90 TIGAR/SIGURA

1 5
7304 - PNEU ARO 14 MEDIDAS 185/65 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS DE PASSEIO Construção: RADIAL; TL
(dispensa us

24,00 0,00 24,00 155,50 ROSAVA-BC50

1 6
8107 - PNEU ARO 14 MEDIDAS 175/65 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS DE PASSEIO Construção: RADIAL; TL
(dispensa u

32,00 0,00 32,00 151,00 ROSAVA-BC50

1 7
6226 - CÂMARA DE AR ARO 14 Aplicação: PNEUS ARO
14; válvula TR-13

50,00 0,00 50,00 19,40 JABUTI-TR13

1 8
7305 - PNEU ARO 15 MEDIDAS 195/65 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS DE PASSEIO Construção: RADIAL; TL
(dispensa us

12,00 0,00 12,00 225,00 TORQUE TQ021

1 9
7306 - PNEU ARO 16 MEDIDA 7,50 TIPO AGRICOLA
Aplicação: USO EM EIXOS LIVRES DE TRATORES E
COLHEITADEIRAS Co

12,00 0,00 12,00 349,90
 GOODYEAR/RIB
TRACTOR

1 10
8875 - PNEU ARO 16 MEDIDA 7,50 TIPO LISO
Aplicação: TRANSPORTE DE CARGAS OU PESSOAS,
EIXOS DIRECIONAIS E L

8,00 0,00 8,00 396,90 ROTA 21-TR02

1 12
7309 - PNEU ARO 16 MEDIDAS 195/75 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS E/OU 4X4 Construção:
RADIAL; mínim

12,00 0,00 12,00 375,00
 LING LONG
GREEN MAX

1 13
7310 - PNEU ARO 16 MEDIDAS 205/75 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS E/OU 4X4 Construção:
RADIAL; mínim

30,00 0,00 30,00 379,00
 HIFLY/
SUPER2000

1 14
8109 - PNEU ARO 16 MEDIDAS 225/75 Aplicação: USO
EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS E/OU 4X4  Construção:
RADIAL; mín

12,00 0,00 12,00 379,50 LING LONG R666

1 15
6192 - CÂMARA DE AR ARO 16 Aplicação: PNEUS 7.00-
16 e 7.50-16; válvula SC 95 : SC 84

40,00 0,00 40,00 36,00 JABUTI-TR75A

1 16
7311 - PROTETOR DE PNEU ARO 16 Aplicação:
PNEUS DE CARGA ARO 16 Dimensões: espessura
mínima de 5 mm, largur

40,00 0,00 40,00 13,90
 KRUBBER/CARR
ETEIRO ARO 16

1 17
8879 - PNEU ARO 17,5 MEDIDAS 215/75 TIPO LISO
Aplicação: TRANSPORTE COLETIVO DE PESSOAS,
EIXOS DIRECIONAIS

20,00 0,00 20,00 469,00 HIFLY/ HH102

1 18
8876 - PNEU ARO 17,5 MEDIDAS 215/75 TIPO MISTO
Aplicação: TRANSPORTE COLETIVO DE PESSOAS,
EIXOS DIRECIONAI

70,00 0,00 70,00 849,90 PIRELLI/ FG01

1 19
7314 - PNEU ARO 18 MEDIDA 12.5 PERFIL 80 TIPO
AGRICOLA Aplicação: USO EM EIXOS TRATIVOS
Construção: DIAGONA

8,00 0,00 8,00 869,00 FORERUNNER

1 20
6196 - CÂMARA DE AR ARO 18 Aplicação: PNEUS
12.5/80-18; válvula TR 218A

10,00 0,00 10,00 28,50 JABUTI-TR15

1 21
8869 - PNEU ARO 20 MEDIDA 10,00 TIPO
BORRACHUDO RADIAL Aplicação: TRANSPORTE DE
CARGAS OU PESSOAS, EIXOS T

60,00 0,00 60,00 1.125,00
 FIRESTONE/
T831

1 22
8878 - PNEU ARO 20 MEDIDA 10,00 TIPO MISTO
RADIAL Aplicação: TRANSPORTE DE CARGAS OU
PESSOAS, EIXOS DIRECI

40,00 0,00 40,00 1.115,00
 FIRESTONE/
T819

1 23
8880 - PNEU ARO 20 MEDIDA 9,00 TIPO
BORRACHUDO Aplicação: TRANSPORTE DE CARGAS
OU PESSOAS, EIXOS TRATIVOS,

4,00 0,00 4,00 1.160,00
 FIRESTONE/
T546

1 24
8881 - PNEU ARO 20 MEDIDA 9,00 TIPO MISTO
Aplicação: TRANSPORTE DE CARGAS OU PESSOAS,
EIXOS DIRECIONAIS -

6,00 0,00 6,00 1.060,00 DUNLOP SP811

1 25
8870 - CÂMARA DE AR ARO 20  Aplicação: PNEUS
10.00-20; válvula TC 131

100,00 0,00 100,00 64,00
 MAGGION/
1000X20

1 26
8111 - CÂMARA DE AR ARO 20  Aplicação: PNEUS
9.00-20;

10,00 0,00 10,00 59,00
 MAGGION/
900X20



Prefeitura Municipal de Rio Bom Página 2 de 2

Conferência de Itens - Registro de Preço

Processo: 51/2017 Numero da Modalidade: 30 - Pregão

Objeto: Aquisição de Pneus para todos os veículos, maquinas e tratores de todos os setores da Prefeitura, para o período de 12 meses.

Expedição: Homologação:29/08/2017 15/09/2017

UG: 0000

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 10/11/2017 às 11:10 - Usuário: 1 - CETIL

1 27
7319 - PROTETOR DE PNEU ARO 20 Aplicação:
PNEUS DE CARGA ARO 20 Dimensões: espessura
mínima de 5,5 mm, larg

100,00 0,00 100,00 18,80
 KRUBBER/CARR
ETEIRO ARO 20

1 28
7320 - PNEU ARO 24 MEDIDA 13,00 Aplicação: USO
EM MOTONIVELADORAS, PÁS CARREGADEIRAS E
RETROESCAVADEIRAS, E

18,00 0,00 18,00 1.459,00
 FORERUNNER-
G2/L2

1 29
7321 - PNEU ARO 24 MEDIDA 14,00 Aplicação: USO
EM MOTONIVELADORAS, PÁS CARREGADEIRAS E
RETROESCAVADEIRAS, E

16,00 0,00 16,00 1.669,90
 MAGGION/
LAVORATORE

1 30
7322 - PNEU ARO 24 MEDIDA 19.5 TIPO AGRICOLA
Aplicação: USO EM EIXOS TRATIVOS Construção:
DIAGONAL 12 LONAS

8,00 0,00 8,00 1.779,00
 JK TYRE
INDUSTRIAL KING

1 31
8112 - CÂMARA DE AR ARO 24 Aplicação: PNEUS
13.00-24 e 14.00-24; válvula TR 220 A Dimensões:
espessura mín

60,00 0,00 60,00 120,00 JABUTI-TR220A

1 32
8113 - CÂMARA DE AR ARO 24 Aplicação: PNEUS
19.5l24

10,00 0,00 10,00 180,50 JABUTI-TR220A

1 33
7323 - PROTETOR DE PNEU ARO 24 Aplicação:
PNEUS DE CARGA ARO 24 Dimensões: espessura
mínima de 7,0 mm, larg

60,00 0,00 60,00 37,90
 KRUBBER/CARR
ETEIRO ARO 24

1 34
7324 - PNEU ARO 25 MEDIDA 17,50 Aplicação: USO
EM MOTONIVELADORAS, PÁS CARREGADEIRAS E
RETROESCAVADEIRAS, E

25,00 0,00 25,00 2.180,00 FORERUNNER

1 35
6211 - CÂMARA DE AR ARO 25 Aplicação: PNEUS
17.50-25; válvula TRJ 1175 C

30,00 0,00 30,00 170,00 JABUTI-TRJ1175

1 36
7325 - PROTETOR DE PNEU ARO 25 Aplicação:
PNEUS AGRÍCOLAS ARO 25 Dimensões: espessura
mínima de 6 mm, largu

30,00 0,00 30,00 79,50 CARRETEIRO

1 37
7326 - PNEU ARO 28 MEDIDA 14.9 TIPO AGRICOLA
Aplicação: USO EM EIXOS TRATIVOS Construção:
DIAGONAL mínimo 0

6,00 0,00 6,00 1.307,50
 GOODYEAR/DYN
A TORQUE II

1 38
6213 - CÂMARA DE AR ARO 28 Aplicação: PNEUS
14.9/28; válvula TR 218A

10,00 0,00 10,00 139,50
 MAGGION/
14.9/28

1 39
7327 - PNEU ARO 30 MEDIDA 18.4 TIPO AGRICOLA
Aplicação: USO EM EIXOS TRATIVOS Construção:
DIAGONAL mínimo 1

6,00 0,00 6,00 2.073,00
 FIRESTONE/SAT
23

1 40
7328 - PNEU ARO 30 MEDIDA 23.1 TIPO AGRICOLA
Aplicação: USO EM EIXOS TRATIVOS Construção:
DIAGONAL mínimo 1

4,00 0,00 4,00 3.199,00
 FIRESTONE/ SAT
23

1 41
8871 - CÂMARA DE AR ARO 30 Aplicação: PNEUS 18.4-
30; válvula TR 218A

15,00 0,00 15,00 166,10 MAGGION

1 42
8114 - CÂMARA DE AR ARO 30 Aplicação: PNEUS 23.1-
30; válvula TR 218A

6,00 0,00 6,00 265,00 JABUTI-TR218A

1 43
7329 - PNEU ARO 34 MEDIDA 18.4 TIPO AGRICOLA
Aplicação: USO EM EIXOS TRATIVOS Construção:
DIAGONAL mínimo 1

8,00 0,00 8,00 2.360,00
 FORERUNNER
TTR

1 44
8872 - CÂMARA DE AR ARO 34 Aplicação: PNEUS 18.4-
34; válvula TR 218A

10,00 0,00 10,00 213,00
 MAGGION/
18.4X34

1 45
8873 - PNEU ARO 19 MEDIDA 90/90 DIANTEIRO
Aplicação: MOTOCICLETA HONDA BROS Construção:
Não dispensa uso d

8,00 0,00 8,00 120,00 MAGGION/ VIPER

1 46
8116 - PNEU ARO 17 MEDIDA 110/90 TRASEIRO
Aplicação: MOTOCICLETA HONDA BROS Construção:
Não dispensa uso d

8,00 0,00 8,00 129,00 MAGGION/ VIPER

1 47
8117 - CÂMARA DE AR ARO 19 Aplicação: PNEU ARO
19 MEDIDA 90/90 DIANTEIRO, MOTOCICLETA HONDA
BROS

8,00 0,00 8,00 25,00 MAGGION/ MJ19

1 48
8118 - CÂMARA DE AR ARO 17 Aplicação: PNEU ARO
17 MEDIDA 110/90 TRASEIRO, MOTOCICLETA HONDA
BROS

8,00 0,00 8,00 27,00 MAGGION/ MJ17

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços
emitidas.


